ТОМСКАЯ ОБЛАСТЬ
КАРГАСОКСКИЙ РАЙОН

МКУ “АДМИНИСТРАЦИЯ СОСНОВСКОГО СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ”

ПОСТАНОВЛЕНИЕ
01.12.2015                                                                                                                 № 37
О создании межведомственной комиссии по обследованию мест массового пребывания людей, расположенных на территории муниципального образования «Сосновское сельское поселение»
В соответствии с постановлением Правительства Российской Федерации от 25 марта 2015 года № 272 «Об утверждении требований к антитеррористической защищенности мест массового пребывания людей и объектов (территорий), подлежащих обязательной охране полицией, и форм паспортов безопасности таких мест и объектов (территорий)»,

 ПОСТАНОВЛЯЮ:

1. Создать межведомственную комиссию по обследованию мест массового пребывания людей, расположенных на территории муниципального образования «Сосновское сельское поселение».
2. Утвердить прилагаемые:

-Положение о межведомственной комиссии по обследованию мест массового пребывания людей, расположенных на территории муниципального образования «Сосновское сельское поселение»;
-состав межведомственной комиссии по обследованию мест массового пребывания людей, расположенных на территории муниципального образования «Сосновское сельское поселение».
            3. Обнародовать настоящее Постановление в порядке, установленном Уставом муниципального образования «Сосновское сельское поселение».

4. Контроль за исполнением настоящего постановления оставляю за собой.

Глава Сосновского сельского поселения
                                    Б.Л.Гришаев

Утверждено

постановлением Администрации
Сосновского сельского поселения
от 01.12.2015 № 37
ПОЛОЖЕНИЕ

о межведомственной комиссии по обследованию

мест массового пребывания людей, расположенных на территории
муниципального образования «Сосновское сельское поселение»
I. Общие положения

1.1.Межведомственная комиссия по обследованию мест массового пребывания людей, расположенных на территории муниципального образования «Сосновское сельское поселение»
 (далее – Комиссия), является постоянно действующим координационным органом, деятельность которой направлена на проведение категорирования мест массового пребывания людей.

II. Цель создания Комиссии

2.1.Цель создания Комиссии – организация проведения категорирования мест массового пребывания людей для установления дифференцированных требований к обеспечению их безопасности с учетом степени потенциальной опасности и угрозы совершения в местах массового пребывания людей террористических актов и их возможных последствий.

III. Полномочия Комиссии

3.1.Комиссия имеет право:

-проводить обследования и категорирование мест массового пребывания людей;

-составлять акты обследования и категорирования мест массового пребывания людей;

-определять мероприятия по обеспечению антитеррористической защищенности мест массового пребывания людей;

-осуществлять плановые и внеплановые проверки выполнения требований к антитеррористической защищенности мест массового пребывания людей.

IV. Порядок работы Комиссии

 4.1. Председателем Комиссии является Глава Администрации Сосновского сельского поселения.

4.2. Председатель Комиссии:

-осуществляет руководство деятельностью Комиссии, организует её работу;

-утверждает ежегодные планы проведения проверок мест массового пребывания людей на предмет определения их антитеррористической защищённости.

4.5. Результаты работы комиссии оформляются актом обследования и категорирования места массового пребывания людей, который составляется в 5 экземплярах, подписывается всеми членами Комиссии и является неотъемлемой частью паспорта безопасности места массового пребывания людей.

Утверждён

постановлением Администрации
Сосновского сельского поселения
от 01.12.2015 № 37
СОСТАВ

 межведомственной комиссии  по обследованию мест

массового пребывания людей, расположенных на территории

                 муниципального образования «Сосновское сельское поселение»
	Гришаев Борис Леонидович
	Глава Сосновского сельского поселения, председатель комиссии

	Члены Комиссии:

	Грищенко Вера Алексеевна
	Директор МКУК «Сосновский центр культуры»

	Деева Ирина Фёдоровна
	и.о. директора МКОУ Сосновская ООШ

	Сливоцкая Вера Ивановна
	Художественный руководитель ДК п. Восток

	Волков Вячеслав Геннадьевич
	Начальник ПЧ отряда № 8 ФПС по Каргасокскому району (по согласованию)

	Толстых Сергей Борисович -
	Старший участковый уполномоченный полиции (по согласованию)